

Město Němčice nad Hanou

místostarostka

Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou



NAŠE Č. J.MUNNH/4138/2020

JID: MUNH1ND8649N

VYŘIZUJE: Ing. Jana Oulehlová

TEL.: 582 302 328

MOBIL: 724 051 265

E-MAIL: oulehlova@nemcicenh.cz

DATUM: 26.10.2020

Vážený pane inženýre,

na zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou konaného dne 14. 10. 2020 jste učinil ústně dotaz dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů:

Dotaz:

Já bych měl dotaz na někoho z vedení města: Jaká částka byla fakturovaná za služby, které se týkaly reklamy pro politické strany a popřípadě roznos letáků pro společnost SUEZ, kolik bylo fakturováno?

Odpověď:

Ohlášení k místnímu poplatku za užívání veřejného prostranství.

Na základě Obecně závazné vyhlášky města Němčice nad Hanou č. 3/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství bylo dne

1. Dne 14.9.2020 předloženo Ohlášení k místnímu poplatku za užívání veřejného prostranství stranou ČSSD, které bylo za účelem umístění volebně reklamního panelu „ÁČKA“ a vyvěšení volebního billboardu – volby do Zastupitelstva Olomouckého kraje 2020. Reklamní volební „ÁČKO“ mělo rozměr 2m² zábor 24 dní (od 11.9.2020 do 4.10.2020) a volební billboard o rozměru 3m² na 13 dní (od 24.9.2020 do 6.10.2020) v prostoru Palackého nám., Němčice nad Hanou. Poplatek za užívání veřejného prostranství činil 174,00 Kč.

Dále byla provedena instalace a sejmutí billboardu ve výši 1 323,00 Kč.

Celková fakturace včetně DPH byla ve výši 1.791 Kč (ZAPLACENO 8.10.2020).

2. Dne 12.8.2020 byla doručena žádost stranou (KSČM) na umístění reklamního stojanu „ÁČKO“ – volby do Zastupitelstva Olomouckého kraje 2020. Reklamní volební „ÁČKO“ mělo rozměr 2m² zábor 34 dní (od 31.8.2020 do 3.10.2020) v prostoru Palackého nám.

Město Němčice nad Hanou

místostarostka



Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou

Němčice nad Hanou. **Poplatek za užívání veřejného prostranství činil 136,00 Kč (ZAPLACENO 8.10.2020).**

3. Dne 17.8.2020 byla doručena žádost reklamní agenturou VENDI za stranu (ANO) na umístění reklamního stojanu „ÁČKO“ – volby do Zastupitelstva Olomouckého kraje 2020. Reklamní volební „ÁČKO“ mělo rozměr 2m² zábor 30 dní (od 4.9.2020 do 3.10.2020) v prostoru Palackého nám. Němčice nad Hanou. **Poplatek za užívání veřejného prostranství činil 120,00 Kč (ZAPLACENO 25.08.2020).**

Roznos letáků pro společnost SUEZ

Letáky pro společnost SUEZ CZ a.s. distribuovaly pracovnice městského úřadu. Náklady na roznos letáků byly fakturovány společnosti SUEZ CZ a.s..

Fakturace byla provedena ve výši 2.308,68 Kč

Dotaz:

Chtěl jsem se zeptat, modré pytle s nápisem SUEZ, proč jsou distribuovány volně po krajině, jestli je to na nějaký sběr odpadu nebo se jedná o únik ze skládky?

Odpověď:

Na základě telefonického dotazu na zástupce společnosti SUEZ, jestli nedošlo k úniku odpadu ze skládky a umístění modrého pytle s nápisem SUEZ na staré městské skládce mi bylo sděleno následující:

- únik ze skládky nebyl, maximálně se sbírají úlety. Zástupce společnosti SUEZ neví o tom, že by na tělese staré městské skládky byly odpady, nic se tam nevozí;
- společnost v současné době nemá modré pytle s nápisem SUEZ, ale pouze zelené s nápisem SUEZ.

V pátek 23.10.2020 zaměstnanci Městského úřadu Němčice nad Hanou provedli kontrolu na tělese staré městské skládky a žádný takový pytel nebyl dohledán.

Pokud máte k dispozici fotodokumentaci k tomuto problému, tak bych Vás chtěla požádat o její zaslání na adresu městského úřadu nebo na mou emailovou adresu.

Město Němčice nad Hanou

místostarostka

Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou



Dotaz:

„Ještě mám jeden dotaz a to by bylo ohledně těch ploch, které byly pronajaty vlastně na reklamu politickým stranám, zajímalo by mě, jestli jsou nějaké přehledy, kolik metrů měly teda objednaných, kolik zaplatili tu objednávku, a všechny informace tady s tím spojené, tady s těma billboardama, který se v Němčicích nacházeli, kdo to objednával, za jakou cenu, kolik metrů byl zábor, jestli tady mi k tomu něco blíž můžete říct? "

Odpověď:

Na tuto otázku bylo již odpovězeno viz. první dotaz.

S pozdravem

Ing. Jana Oulehlová
místostarostka